平成26年4月15日

地方裁判所事務局総務課文書企画官殿（東京，大阪）

地方裁判所事務局総務課長殿（東京及び大阪を除く。 ）

最高裁判所事務総局情報政策課専門官荒川岳央

プログラム修正後の刑事裁判事務支援システムの利用開始日

について（事務連絡）

刑事裁判事務支援システム（以下「KEITAS」 という。 ）のプログラム修正

による操作上の変更点については， 3月13日付け当課課長補佐事務連絡「刑事裁

判事務支援システムのプログラム修正について」によりお知らせしたところですが，

この度，プログラム修正後のKEITASの利用開始日を6月3日 （火） としまし

たのでお知らせします。

また，修正プログラムを適用した「改修版Web研修環境」の利用開始日は, 4

月22日 （火） としましたが，同研修環境の利用上の留意事項と，その他の連絡事

項については，別添のとおりですので，関係職員に周知してください。

改修版Web研修環境の利用上の留意事項等について

1 はじめに

この書面は本プログラム修正を適用した改修版Web研修環境（以下「改修
版研修環境」という。 ）を利用する際の留意点をまとめたものです。

2利用開始手順

この書面とともに送付する②のアイコンを改修版研修環境を利用する職員
に配布してください。

改修版研修環境を利用する場合は，②のアイコンから|くEITASにログ
インをしてください。

なお，プログラム修正前の研修環境は，現在のWeb研修環境のアイコン
（①）からログインすることで利用することができます。

①プログラム修正前のアイコン ②プログラム改修後のアイコン

煽
剣
日
田

(鰹韓劉
K薗嘩：鰯
繧》

一一一一一竺一

3改修版研修環境のデータの状態

改修版研修環境には,各庁のWeb研修環境における3月31日時点のデー

タを投入しています。同日までに各庁のWeb研修環境（①）に登録されてい

るユーザIDとパスワードで，改修版研修環境（②）にログインすることが

できます。

なお，同日以降に各庁のWeb研修環境（①）に登録した事件データやユー

ザ情報は，改修版研修環境（②）には反映されていませんので，御留意くだ

さい。

4改修版研修環境の利用期間

改修版研修環境の利用期間は， 4月22日（火）から6月2日（月）午後

9時までです。6月3日（火）以降は，改修版研修環境が利用できなくなり

ますので，改修版研修環境のアイコン（②）は各自において削除してくださ

い。

なお,6月3日（火）以降は，現在のWeb研修環境（①）がプログラム改
修後のものになります。 ‐

5その他の連絡事項

改修版研修環境の利用開始日である4月22日（火）に,KEITASの

ナレッジコーナーに次の資料を掲載しますので，改修版のKEITASを利
用する場合や当直研修の機会に御利用ください。

（1）当直用操作説明シナリオ

（2）操作早見表

（3）カスタマイズ帳票を登録している場合の留意事項

本改修に伴い,KEITASに登録されている－部の帳票データの

形式が変更されることから，当該帳票をカスタマイズして利用してい

る庁においては，書式の調整等が必要となる場合があります。

該当する帳票及び書式の調整方法等の留意事項が記載されています

'

ので，各庁において必ず確認するようにしてください。

、